
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ДЕВЯНОСТО  ЧЕТВЕРТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА 

  

23 июня 2014 года                                                                                         

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О внесении изменений и дополнений в Положение о комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликтов интересов в органах местного самоуправления муниципального 

образования ЗАТО г. Островной Мурманской области 

 

          В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                          

(с последующими изменениями), от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» (с последующими изменениями), Указом Президента Российской 

Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований                               

к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию 

конфликта интересов» (с последующими изменениями), статьей 14.1 Закона 

Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе                          

в Мурманской области» (с последующими изменениями), Уставом муниципального 

образования закрытое административно-территориальное образование город Островной 

Мурманской области (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов ЗАТО                       

г. Островной 

 

решил: 

 

          1. Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований                     

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов 

интересов в органах местного самоуправления муниципального образования ЗАТО              

garantf1://12064203.0/
garantf1://98625.0/
garantf1://16855379.14100/


г. Островной Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО     

г. Островной от 29.06.2012 № 63-05, следующие изменения: 

          1.1. В пункте 2.7 слова «в качестве приглашенных лиц» заменить словами                     

«с правом совещательного голоса». 

          1.2. Пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.4 следующего содержания: 

          «3.1.4. Представление руководителю органа местного самоуправления ЗАТО                

г. Островной материалов проверки, свидетельствующих о представлении 

муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных 

частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле                          

за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц               

их доходам» (далее – Федеральный закон от 03.12.2012 № 230-ФЗ).». 

          1.3. Дополнить новым пунктом 4.5 следующего содержания: 

          «4.5. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 3.1.4 Положения, 

комиссия принимает одно из следующих решений: 

          4.5.1. Признать, что сведения, представленные муниципальным служащим                    

в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ, 

являются достоверными и полными. 

          4.5.2. Признать, что сведения, представленные муниципальным служащим                     

в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ, 

являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует 

руководителю органа местного самоуправления применить к муниципальному 

служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, 

полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры 

и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.». 

          1.4. Пункты 4.5 – 4.12 считать пунктами 4.6 – 4.13 соответственно. 

           1.5. В пункте 4.6 слова «3.1.1 и 3.1.2» заменить словами «3.1.1, 3.1.2 и 3.1.4», 

слова «4.1 - 4.4» заменить словами «4.1 - 4.5». 

          1.6. Пункт 4.11 после слов «заседания комиссии» дополнить словами «и с которым 

должен быть ознакомлен муниципальный служащий». 

          1.7. В пункте 5.3 слово «правоохранительные» заменить словом 

«правоприменительные». 



2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

23 июня 2014 года 

№ 94-04 

 

Г.В. Чистопашин 

 

 


